
  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 174 DEL 13 MARZO 2018 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e il Dipartimento di Salute 

Mentale e Fisica e Medicina Preventiva dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 

Vanvitelli” al fine della realizzazione del progetto "Piano di Prevenzione – Linea 18”. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato viene 

iscritto sui seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 5170101180004 costi  

 

 

    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

      Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO   Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

 

 Vista la propria deliberazione n. 743 del 18/10/2017, con la quale si è provveduto alla costituzione del 

“Centro di riferimento per l’informazione e la comunicazione scientifica (CRISC)”, presso l’U.O.S. 

Epidemiologia Clinica e Medicina Predittiva afferente al DAI di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico 

II, per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività connesse alla “Linea 18 - Piano Prevenzione” di cui al 

relativo finanziamento regionale, individuando il Prof. Salvatore Panico, Responsabile dell’U.O.S. 

Epidemiologia Clinica e Medicina Predittiva afferente al DAI di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico 

II, quale Responsabile del succitato Centro; 

 

Considerato che, con nota del 15/09/2017,  il Responsabile U.O.S. Epidemiologia Clinica e Medicina 

Predittiva, afferente al DAI di Medicina Clinica, nella qualità di Responsabile Scientifico,  unitamente 

al Direttore del DAI, al fine della realizzazione del progetto "Piano di Prevenzione – Linea 18”,  nel 

rappresentare l’utilità dell’istituzione del succitato Centro aveva, tra l’altro, evidenziato l’opportunità di 

stipulare  una convenzione con il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, per una collaborazione scientifica 

finalizzata allo sviluppo di modelli statistici necessari alla realizzazione degli obiettivi previsti nelle 

attività progettuali in argomento, anche in considerazione dell’elevato rilievo degli stessi; 

 

Vista la  nota Prot. n. 162264 del 09/11/2017, acquisita agli atti dell’Azienda con prot. n. 21741 del 

10/11/2017, con la quale il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, in riferimento alla proposta di 

collaborazione tra il Dipartimento da lui diretto e l’A.O.U., nell’ambito delle attività relative 

all’obiettivo 18 del Piano Sanitario regionale, ha dichiarato la  disponibilità alla suddetta 

collaborazione;   

 

Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, di dover procedere alla stipula di apposita convenzione, allegata 

alla presente per formare parte integrante, tra l’A.O.U. “Federico II” e il Dipartimento di Salute 

Mentale e Fisica e Medicina Preventiva dell’ Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, 

per la durata di anni due, dalla data della stipula, al fine della realizzazione di attività rientranti 

nell’ambito della “Linea Progettuale 18 - Piano Prevenzione”, anche in considerazione dell’utilità di 

siffatte attività per l’utente e la collettività; 

 

Ritenuto, per l’attuazione delle attività previste, in relazione all’oggetto della collaborazione, di poter 

riconoscere, a favore del Dipartimento in argomento, un contributo complessivo pari ad € 50.000,00, 

nell’ambito dei fondi assegnati per la progettualità di che trattasi, da erogare con le modalità di cui 

all’art. 8 della citata convenzione; 

 

Ritenuto, quindi, di poter approvare la citata convenzione, per le finalità sopra rappresentate;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:  
 

Approvare la convenzione tra l’A.O.U. “Federico II” e il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 

Medicina Preventiva dell’ Università degli  Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”,  per la durata di 

anni due dalla data della presente deliberazione, per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività 

connesse alla “Linea 18 - Piano Prevenzione” di cui al relativo finanziamento regionale; 



 3

Riconoscere, a favore del Dipartimento in argomento, un contributo complessivo pari ad € 50.000,00, 

nell’ambito dei fondi assegnati per la progettualità di che trattasi, da erogare con le modalità di cui 

all’art. 8 della citata convenzione; 

   

Dare atto che il contributo di cui in argomento graverà sui fondi di cui alla Linea Progettuale 18 – 

Piano Prevenzione, liquidati dalla Regione Campania; 
 

Trasmettere la presente al Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva  

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”- Piano Prevenzione; 
 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 
 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione alla Regione Campania; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                     Dott. Vincenzo VIGGIANI 

  



 4

Data consegna 07.03.2018 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.03.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
LS 

deliberazione Prof. Panico -Piano Prevenzione Linea 18- anno 2018 


